


Výroční zpráva
Nemocnice Písek, a.s.

2016



Mgr. Jiří Zimola,
hejtman Jihočeského kraje

Vážené dámy, vážení pánové,

kdykoliv zavítám do písecké nemocnice, objeví se na mém
obličeji upřímný úsměv. Nemám totiž pocit, že bych byl
v nějakém ponurém a obyčejném zdravotnickém zařízení. Areál
totiž působí jako příjemná oáza klidu. Vedení Nemocnice Písek
navíc každoročně dělá vše proto, aby tomu tak zůstalo.
Ani v loňském roce to nebylo jinak.

Nejprve ale k významnému úspěchu. Písecké nemocnici
se podařilo získat akreditace pro nedonošenecké centrum,
mamografické centrum a iktové centrum. I v dalším období
tak bude v Jihočeském kraji platit, že tato pracoviště nabídnou
všem pacientům nejkvalitnější péči.

Důležité také bylo, že v Nemocnici Písek začala výstavba
pavilonu laboratoří. K jeho dokončení dojde v letošním roce.
Práce potrvají přibližně 42 týdnů a náklady vyjdou na 100
milionů korun včetně daně. Dokončením pavilonu se tak

písecká nemocnice stane monoblokem s laboratorně diagnostickou odborností. Díky tomu se urychlí
sdílení činností napříč laboratořemi a výrazně se zkvalitní výsledky.

Opomenout nesmím ani vybudování urgentního příjmu iktového centra. Jeho pacienti jsou lidé
s mozkovou mrtvicí z celých jižních Čech. Nově je tak zaručen co nejrychlejší postup při diagnostice
a léčbě postižených osob. Nemocnice Písek vykazuje nejlepší celorepublikové výsledky při ošetření
pacientů s mozkovou mrtvicí a nyní v tom může pokračovat.

V neposlední řadě je potřeba zmínit, že písecká nemocnice úspěšně využívá možnosti čerpání
dotačních programů Evropské unie. Mohlo tak dojít k modernizaci přístrojového vybavení za
82 milionů korun nebo zrevitalizování zeleně v celém areálu.

A to přesně navazuje na to, o čem jsem mluvil hned v úvodu svého sloupku. Nemocnice Písek mi
vytvoří, kdykoliv ji navštívím, upřímný úsměv na tváři. Doufám, že se to v následujících letech
nezmění.



Mgr. Ivana Stráská
1. náměstkyně jihočeského hejtmana,

V jaké kondici jsou jihočeské nemocnice?

Každoroční výroční zprávy nám podávají přehled o výsledcích
nemocnic v uplynulém roce. Sedíc nad bílým listem papíru
mne napadlo podívat se na stav nemocnic v Jihočeském kraji
poněkud komplexněji, v toku posledních 8 let, dlouhodobě.
V jaké kondici jsou jihočeské nemocnice? Co se tedy povedlo
díky špičkovému managementu nemocnic, stálému
a profesionálnímu kádru lékařů a zdravotnického personálu
a veškerým zaměstnancům?

Podařila se nám naprosto jednoduchá věc. Prvním krokem bylo
zákonitě omezit zájmové zásahy politiků do fungování
nemocnic. Nemocnice hospodaří samy na sebe. Společně hájí
své zájmy. A proto mají všechny kladný hospodářský výsledek,
proto dokázaly od zdravotních pojišťoven v letech 2012 – 15
získat na závěrečném vyúčtování záloh 316 miliónů Kč, proto
od roku 2008 stouply výnosy od zdravotních pojišťoven

o 1,1 mld. Díky tomu vzrostly mzdy o 31%, v penězích vyjádřeno u lékaře průměrně o 21 000 Kč,
u středního zdravotnického personálu o 5000 Kč. Jsme o 18% lepší než průměr republiky.
V nemocnicích zaměstnáváme 6 500 lidí, za rok jimi projde téměř 2 milióny pacientů a finanční obrat
je kolem 7,2 miliard korun. Zkrátka největší firma v kraji.

Úspory na nákupech léků činily 85 mil. Kč, přestože významně rostl počet pacientů. Z vlastních zdrojů
investovaly nemocnice v letech 2008 -15 neuvěřitelných 3,7 mld., to je o 2,2% více, než je průměr
republiky. Máme špičkové přístroje, naši lékaři jsou i díky jim schopni včasně diagnostikovat, zvyšuje
se komfort pacientů i úspěšnost léčby. V celorepublikových žebříčcích nemocnic se ty naše umisťují
na předních místech, českobudějovická byla dokonce předloni vyhodnocena jako nejlepší
v republice. Podobně je vnímáno celé jihočeské zdravotnictví.

Zkrátka to umíme. Jen aby nám to vydrželo.



Vážení,

rok 2016 byl pro píseckou nemocnici rokem akreditací a úspěšné
snahy čerpat finanční prostředky z dotačních titulů, včetně těch
evropských. Bilancí je více než 75 miliónů korun dotačních investic do
vzdělání, do medicínských technologií, do sociálních služeb
nemocnice, do personalistiky.

Nemocnice v tomto roce dokázala rozsahem péče a personálním
složením dosáhnout akreditace všech svých oborů včetně dalších
subspecializací. Podařilo se zreakreditovat mamografické screeningové
centrum, iktové centrum, perinatologické intermediální centrum
i centrum screeningu kolorekta. Písecké porodní oddělení získalo
v projektu Přirozený porod v porodnici vysoké ocenění, držitelem
akreditace se stala i následná péče v oboru Basální stimulace. To jsou
významné prorůstové signály také pro zájemce o práci na
odděleních. Personalistika se totiž stává majoritní disciplínou
v udržitelnosti každého oddělení, každé ambulance,

vlastně celé nemocnice. Nemocnice hospodařila letos s nejlepším výsledkem za posledních 10 let. Hospodářský
výsledek dosáhl 5,2 miliónu korun. Ekonomická bilance umožnila růst tarifních mezd. Dovolila vyplácení
motivačních odměn a odměny plošné všem zaměstnancům v řádu více než 20 miliónů korun. Nemocnici Písek
se jako jediné v regionu podařilo pro rok 2017 dohodnout navýšení tarifních mezd meziročně o 10 procent.
Odpovědná starostlivost o 840 zaměstnanců se děje nejen proklamacemi, ale faktickou skutečností. Přispěly
k tomu stále rostoucí řídící schopnosti středního managementu na úrovni primářů, vrchních a staničních sester,
vedoucích odborů. Na plnění produkčních dat se aktivně podílí každá ambulance, každá stanice. Složitost
financování nemocnice ale jinou alternativu nepřipouští.

Vedle vlastních záměrů zahájila nemocnice spolupráci s dalšími subjekty v tzv. pomáhajících profesích. Těsněji
jsme začali spolupracovat se školami na poli vzdělání, pomáháme školám v dietologii žáků, logopedii.

Uvědomujeme si zodpovědnost největšího zaměstnavatele v regionu. Vedle růstu počtu zaměstnanců a jisté
stabilizace v lékařské kategorii reálně vnímáme komplikující se situaci v kategorii sester. Ještě významněji jsme
jednali se zástupci Jihočeské univerzity, ještě větší důraz klademe na kooperaci se středním zdravotnickým
školstvím včetně medializačních aktivit. Přesto v budoucnu bude zapotřebí koncepčního krajského řešené této
medicínsko-personální situace.

Synergický efekt v rámci existence jihočeských nemocnic byl i v tomto roce významný. Jen v portfoliu lékové
společné politiky došlo v písecké nemocnici k úspoře 6,5 miliónu korun.

V následném období budeme dokončovat investiční stavební projekt – Pavilon laboratoří, s logisticky
nejednoduchým transferem provozů. Budeme aktivně čerpat dotace a evropské finance, ale prioritní zůstane
personální práce uvnitř nemocnice. Nejméně vizuálně zřetelná, přitom nejvíce důležitá.

Právě všem lidem uvnitř nemocnice a dále kolegům z představenstva, dozorčí rady a akcionáři, Jihočeskému
kraji, patří mé upřímné poděkování. Mohl jsem se s nimi v roce 2016 s pokorou podílet na správě nemocnice
a udržet Nemocnici Písek, a. s., pro region a vlastníka jako dobrou a významnou značku.

MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva



5

Obsah

Obsah
Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura
Organizační struktura společnosti
Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení
Nelůžková oddělení
Laboratoře
Ostatní
Soupis oddělení dle organizační struktury

Léčebná péče
Lůžkový fond
Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven

Ekonomika
Ekonomické údaje za rok 2016
Rozvaha
Výsledky hospodaření za rok 2015 a 2016
Struktura hlavních tržeb za rok 2016

Provozní údaje
Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu
Náklady na úklid
Náklady na likvidaci odpadů
Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)
Náklady na SZM
Mzdové náklady
Celkové náklady
Celkové tržby
Náklady a tržby 2016
Odpadové hospodářství

Personalistika a mzdy
Počty zaměstnanců v letech 2014 až 2016
Průměrná mzda v letech 2014 až 2016

Vztahy s veřejností
Stížnosti
Pochvaly
Ocenění

Významné události 2016
Akreditace a certifikáty
Přehled finančních dárců
Zpráva Dozorčí rady Nemocnice Písek, a.s.
Zpráva o vztazích
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti Nemocnice Písek, a.s. o auditu účetní závěrky
Povinná příloha k účetní závěrce

5
6
6
8
9
9

10
10
10
11
12
12
12
13
13
14
15
15
16
16
16
17
17
18
18
19
19
20
21
22
22
22
23
23
23
23
24
25
29
30
31
38
49



6

Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura

Název:
Sídlo:
Právní forma:
IČO:
Jediný akcionář
Datum zápisu:
Předmět hlavní činnosti:

Nemocnice Písek, a.s.
Karla Čapka 589, 397 01 Písek
akciová společnost
26095190
Jihočeský kraj České Budějovice
30. 9. 2005
poskytování lůžkové a ambulantní zdravotní péče

Představenstvo
Předseda
Místopředseda
Členové

Dozorčí rada
Předseda
Členové

předseda představenstva
sekretariát
místopředseda představenstva
hlavní sestra
provozně-technické odd.
obchodně-ekonomické odd.
zaměstnanecký odbor
právník
středisko VTI
lékárna
jednotlivá lůžková a ambulantní odd.

MUDr. Jiří Holan, MBA
Martina Reissingerová
Ing. Dana Čagánková
Mgr. Jana Somrová
Ing. Miroslav Sekyra - vedoucí
Ing. Jaroslav Novotný - vedoucí
Zdena Smolová - vedoucí
Mgr. Jaroslava Říhová
Hana Vyternová
Mgr. Milan Václavík - vedoucí

Ing. Stanislav Kázecký, CSc.
Ing. Karel Kratochvíle
JUDr. Ondřej Veselý
JUDr. Luboš Průša
Stanislav Sedláček
Stanislav Češka
Marie Pavlíčková
Iveta Česká
MUDr. Martin Votýpka

MUDr. Jiří Holan, MBA
Ing. Dana Čagánková
Ing. Martin Bláha, MBA
MUDr. Miroslava Člupková, MBA
Ing. Michal Čarvaš, MBA



7
7

Společnost v roce 2016 nevynaložila žádné náklady na výzkum ani vývoj.

Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky

V roce 2017 nepředpokládá společnost žádné výraznější rozšíření struktury ani rozsahu poskytovaných
zdravotních služeb. Cílem je pokračovat v dalším zkvalitňování poskytovaných zdravotnických služeb při
zachování jejich dostupnosti v souladu s národním systémem akreditace SAK (v září 2016 proběhla
reakreditace společnosti na období následujících 3 let) a dostupnými poznatky současné vědy.

V roce 2017 bude dokončena výstavba pavilonu centrálních laboratoří.

V roce 2017 bude taktéž realizován nákup přístrojů v rámci schváleného projektu Modernizace
přístrojového vybavení Nemocnice Písek, a. s.. Tento projekt je realizován prostřednictvím Integrovaného
regionálního operačního programu a celkový objem zakoupených přístrojů bude ve výši 81,3 mil. Kč.
Ze zakoupených přístrojů lze zdůraznit nákup 4 ks operačních stolů pro centrální operační sály,
skiaskopickou stěnu, ultrazvukové přístroje a vybavení nového pavilonu centrálních laboratoří. Dále bude
v roce 2017 realizován projekt Revitalizace zeleně v areálu Nemocnice Písek, a.s.

Dlouhodobě přetrvávajícím cílem a snahou všech zaměstnanců i vedení nemocnice je udržení výkonnosti
společnosti, a to jak v ambulantním, tak i hospitalizačním segmentu při současném zabezpečení
vyrovnaného hospodaření nemocnice.

V personální oblasti se společnost snaží o stabilizaci zejména středního zdravotnického personálu a lékařů.

Nemocnice Písek, a.s. nemá organizační složku podniku v zahraničí.

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky došlo ke změně ve složení představenstva
a dozorčí rady. Složení členů orgánů k datu sestavení účetní závěrky je uvedeno v tabulce:

MUDr. Jiří Holan, MBA
Ing. Dana Čagánková
Petr Novák
Ing. Michal Čarvaš, MBA
Ing. Martin Bláha, MBA

Mgr. Ing. Jiří Hořánek
Ing. Stanislav Kázecký, CSc.
Ing. Petr Kalina
JUDr. Luboš Průša
Mgr. Petr Matouš
MUDr. Martin Gregora
Marie Pavlíčková
Iveta Česká
MUDr. Martin Votýpka

Představenstvo
Předseda
Místopředseda
Členové

Dozorčí rada
Předseda
Členové



8

Hlavní sestra Manažer kvality Projektový manažerÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE Oddělení

Organizační struktura společnosti

DOZORČÍ RADA

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

Místopředseda představenstva

Předseda představenstva

Lůžková odd.

ARO
Dětské a dorostové odd.
Gynekologicko-porodnické odd.
Chirurgie-Urologie
Oddělení akutní rehabilitace
Neurologické oddělení
Interní oddělení
Ortopedicko-traumatologické odd.
Oddělení následné péče

Ostatní

Lékárna
Centrální operační sály
Oční ambulance
Plicní ambulance
Infekční ambulance
Logopedie
Úsek nemocniční hygieny
a epidemiologie
Oddělení spirituální péče

Laboratoře

Oddělení hematologicko-transfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Patologie

Nelůžková odd.

Hemodialýza
Oddělení klinické onkologie
Radiodiagnostické oddělení

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Vedoucí referátů
představenstva

Asistentka
Právník
BOZP
SVI

Provozně - technické odd.
Provozní

Stravovací oddělení
Zdravotnická technika

Prádelna
Údržba a energetika

Ústředna
Podatelna
Ubytovna
Doprava
Nádvorní četa

Dílny + Čističky
Kotelny + Výměníky

Poradní orgány

Rada pro kvalitu
Porada vedení
Porada primářů a vedoucích lékařů
Porada vrchních sester
Projektová porada
Investiční komise
Etická komise
Inventarizační komise
Škodní a likvidační komise
Stravovací komise
Komise prac. úrazů a nem. z povolání

Léková komise
Pracovní skupiny

Obchodně - ekonomické odd.
Finanční účtárna

Personální a mzdové

Obchodní odd.

Správa sítě a výpočetní techniky
Zdravotní pojišťovny

Finanční účetní
Fakturace + bank. platby
Majetek-investice, odpisy, evid.DHM
Pokladna a příjmová kancelář

Personální
Mzdová účtárna

Sklad
Nákup



9

Hlavní sestra Manažer kvality Oddělení

Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení

Předseda představenstva

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Lůžková oddělení Nelůžková oddělení Laboratoře Ostatní

ARO

Dětské a dorostové odd.

Gynekologicko-porodnické odd.

Chirurgie-Urologie

Neurologické oddělení

Interní oddělení

Oddělení akutní rehabilitace

Ortopedicko-traumatologické odd.

Oddělení následné péče

ARO - Lůžkové odd.
Anesteziologická

Novorozenecké
Neonatologické
JIP-neonatologické
Odd. pro děti a dorost
JIP-pro děti a dorost

Gynekologie
Porodnice
JIP
Porodnická JIP

Chirurgie I.
Chirurgie II.
JIP
Urologie

Neurologie
JIP

Interna I.
Interna II.
Interna III.
JIP

Rehabilitace-lůžka

Ortopedie-lůžka
Ortopedie-JIP

ONP
Apal. jednotka (DIOP)
Sociální lůžka

Anesteziologická ambulance

Dětská ambulance
Poradna pro rizikové děti (nedonošence)
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Diabetologická poradna
Gastroenterologická poradna
Nefrologická poradna

Gynekologická všeobecná ambulance
Gynekologická ambulance Blatná
Gynekologická ambulance Vodňany
Poradna pro rizikové a patologické těhotenství
Urogynekologická ambulance
Onkogynekologická ambulance
Dětská gynekologie
Senologická ambulance
Ultrazvukové pracoviště
Porodnická ambulance

Chirurgická ambulance
Mamologicko-onkologická poradna
Proktologická poradna
Léčba chronických ran
Cévní poradna
Centrum pro řešení kýl
Dětská chirurgie
Urologická ambulance
Urologická ambulance Milevsko
Sexuologická poradna
Urodynamická poradna
Lithiatická poradna
Prostatická poradna
ORL ambulance

Neurologická ambulance příjmová
Neurologická ambulance denní
Neurologická ambulance Vodňany
Dětská neurologie
Poradna bolesti hlavy
Poradna pro extrapyramidová onemocnění
Protizáchvatová poradna
Cévní poradna
EEG laboratoř
EMG laboratoř
Sonografické vyšetření mozkových tepen
Poradna pro demyelinizační onemocnění

Interní ambulance příjmová
Gastroenterologická poradna
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Alergologická poradna
Revmatologická poradna
XXL centrum ambulance

Rehabilitační ambulance

Ortopedicko-traumatologcká ambulance příjmová
Ortopedicko-traumatologcká ambulance denní
Sonografie dětských kyčlí
Protetika České Budějovice

Geriatrická ambulance

Název Stanice Ambulance

Projektový manažer



10

Nelůžková oddělení

Laboratoře

Ostatní

Hemodialýza

Oddělení klinické onkologie

Radiodiagnostické oddělení

Hemodialýza

RTG
Sonografie
Mamografie, Mamografický screening
CT
Magnetická rezonance

Nefrologická poradna Písek
Nefrologická poradna Milevsko
Nefrologická poradna Vodňany

Ambulance klinické onkologie

Lékárna
Centrální operační sály

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance

Logopedie
Úsek nemocniční hygieny a epidemiologie
Oddělení spirituální péče

Operační sály
Centrální sterilizace

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance
Očkovací centrum

Oddělení hematologicko-transfúzní

Oddělení klinické biochemie

Oddělení klinické mikrobiologie

Patologie

Hematologie
Transfuzní

Oddělení klinické biochemie
Centr. odběrové místo

Laboratoře lékař. mikrobiologie

Oddělení patologicko-anatomické
Pitevní trakt

Hematologická poradna

Metabolická poradna
Nutriční ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance



11

MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Karel Chytrý
MUDr. Michal Turek, MBA
MUDr. Zdeněk Hobzek
MUDr. Marta Horáková
MUDr. Leoš Handrejch
MUDr. Ladislav Gergely
MUDr. Ivo Schenk
MUDr. Jiří Kruliš

MUDr. Helena Kubánková
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Pavel Sádlo
MUDr. Helena Kajtmanová
MUDr. Karel Šimeček
MUDr. Pavel Holan
MUDr. Hana Pašková

Oddělení Primář Vrchní sestra

Soupis oddělení dle organizační struktury

ARO
Centrální operační sály
Dětské a dorostové oddělení
Gynekologicko-porodnické oddělení
Hemodialyzační oddělení
Chirurgické oddělení
Urologické odělení
Interní oddělení
Neurologické oddělení
Oddělení akutní rehabilitace

Oddělení hematologicko-tranfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Oddělení klinické onkogie
Oddělení následné péče
Ortopedicko-traumatologické odd.
Patologie
Radiodiagnostické oddělení

Mgr. Dana Velimská
Lenka Raušová
Milena Boukalíková
Mgr. Lenka Kostohryzová
Anna Žďánská
Mgr. Lenka Maříková
Mgr. Lenka Maříková
Zdena Straková
Bc. Marie Havlanová
Monika Kratochvílová
Mgr. Jitka Nosková
Bc. Olga Sládková
Bc. Michaela Michálková
Bc. Romana Brůžková

Mgr. Jana Mášková
Mgr. Květoslava Slabáková
Marcela Mášková, DiS
Ing. Bc. Markéta Dupačová



12

Léčebná péče

Lůžkový fond

Využití lůžkového fondu v letech 2015 a 2016

Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven:

VZP

OZP

ZPMV

ČPZP

Pojišťovna
Ambulantní Hospitalizační

VOZP

67,5 %68,3 %67,8 % 67,9 %

10,1 %9,2 % 9,1 %

4,3 %4,6 % 5,0 %

11,5 %13,4 % 14,1 %

5,3 %3,8 % 4,0 %

9,9 %

4,9 %

12,9 %

5,3 %

20152015 2016 2016

Počet hospitalizovaných
Počet návštěv v ambulancích
Počet operačních výkonů
Počet porodů
Počet narozených dětí
Prům.ošetřovací doba
Využití lůžkové kapacity

16 216
174 635

12 266
889
906

5
70,3

20162015

16 476
199 568

8 987
855
867

5
71,3

interna

dětské

urologie

ONP

sociální lůžka

apalická lůžka DIOP

gyn.-porodnické

rehabilitace

chirurgie

Kategorie
Počet ošetřovacích dnů Využití lůžek v % Průměrná ošetř.doba

ARO

nervové

ortopedie

Celkem

68,1 5,45,370,3

6,668,3

5

5

78,7

70,3

3,870,9

3,9

18,9

74,6

96

53,8

97,4

99

97

3,363,8

12,982,2

5,672,6

5,240,4

7,2

4,7

5

3,9

4,1

18

28,3

27,5

3,4

12,1

5,2

5,9

14 30813 85369

9 3518 92638

50

43

68

5

42

23

24

362

36

20

5

10 320

77 588

10 786

78 218

12 86312 674

2 884

11 389

7 248

1 775

3 068

11 840

7 196

1 748

8 6028 234

6 6186 825

11 90213 225

740627

76,3

80,9

71,3

70,3

56,6

95,1

98,6

95,8

61,7

85

74,9

34,4

20162015
Počet
lůžek 2015 20152016 2016



13

Všechny rozhodující údaje jsou obsaženy v tabulkové části.

Za rok 2016 skončila Nemocnice Písek, a.s. s kladným hospodářským výsledkem ve výši 5 234 tis.Kč.

Celkové náklady za rok 2016 činily 684 315 tis. Kč, což je o 1 573 tis. Kč více než v roce 2015. K nejvyššímu
zvýšení nákladů došlo u osobních nákladů o 21 379 tis. Kč (došlo k navýšení tarifních mezd o 5%, byla
vyplacena jednorázová odměna ve výši 5 mil. Kč). Naopak ke snížení nákladů došlo zejména u materiálových
nákladů o 10 611 tis. Kč (nižší nákup drobného dlouhodobého majetku). Dále se snížily náklady u služeb,
v kategorii ostatní opravy a údržba (zejména stavební údržba a opravy zdrav. techniky).

Celkové tržby za rok 2016 byly ve výši 689 549 tis. Kč (zvýšení o 4 385 tis. Kč). Na tento vývoj tržeb mělo
rozhodující vliv navýšení příjmů od zdravotních pojišťoven a otevření nové veřejné lékárny v dubnu 2015 a
převzetí PZT výdejny v roce 2016.

Ekonomika

Ekonomické údaje za rok 2016

Pohledávky a závazky

Celkem
Z toho: odběratelé

do lhůty
do 30 dnů
do 60 dnů
do 90 dnů

65 236 tis.Kč
64 680 tis.Kč
62 550 tis.Kč

5 tis.Kč
1 821 tis.Kč

304 tis.Kč

Krátkodobé závazky - celkem
Z toho: dodavatelé

72 141 tis. Kč
22 644 tis. Kč

Nemocnice Písek, a.s. neměla k 31.12.2016 závazky po lhůtě splatnosti.

Pohledávky k 31.12.2016

Závazky k 31.12.2016



14

Rozvaha

Aktiva celkem

B. Dlouhodobýmajetek

2. Kapitálové fondy

1. Základní kapitál

3. Finanční majetek

3. Krátkodobé závazky

z toho:

3. Fondy ze zisku

D. Časové rozlišení

4. Bankovní úvěry a výpomoci

1. Dlouhodobý nehmotný majetek

4. HV minulých let

Pasiva celkem

2. Dlouhodobý hmotný majetek

5. Hospodářský výsledek

z toho:

C. Oběžná aktiva

B. Cizí zdroje

z toho:

z toho:

z toho:

z toho:

A. Vlastní kapitál

1. Zásoby

1. Rezervy

2. Pohledávky

2. Ostatní dlouhodobé závazky

720 592677 142

554 825

10 967

10 248

553 269

62 286

40 948

523 813

6 953

79 541

52 122

21 627

535

18 999

2 046

-29 446

677 142

521 767

2 422

152 794

122 317

598 460

13 095

12 218

592 169

65 236

37 773

510 290

6 953

131 757

72 141

21 613

214

0

2 233

-27 509

720 592

508 057

5 234

210 088

122 132

31.12.2015 31.12.2016

v tis. Kč



15

Spotřebované nákupy

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Prodaný materiál

Odpisy

Daň z příjmů-splatná

Daň z příjmu-odložená

Náklady

Celkem

Služby

222 442226 004

49 768

371 927

704

-9 734

3 740

30 709

938

-1 402

672 654 684 315

44 434

393 306

510

-7 272

3 349

29 959

762

-3 175

2015 2016

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní tržby

Tržby z prodaného materiálu

Provozní dotace

Tržby

Celkem

Hospodářský výsledek

Aktivace mater.a zboží

680 046665 251

666

3 415

5 744

675 076

2 422

0 0

858

2 930

5 715

689 549

5 234

2015 2016

zdravotní pojišťovny
tržby za léky
tržby za krev
tržby za ubytování,stravování a praní prádla

Struktura hlavních tržeb za rok 2016:

596 945
53 348

2 871
12 642

tis. Kč (86,57 % z celkových tržeb)
tis. Kč (7,74 % z celkových tržeb)
tis. Kč (0,42 % z celkových tržeb)
tis. Kč (1,84 % z celkových tržeb)

Výsledky hospodaření za rok 2015 a 2016

v tis. Kč

v tis. Kč



16

Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu

Provozní údaje

Náklady na úklid

2015

2015

2016

2016

1 208 747 1 161 806 1 015 050 1 288 110 1 491 795 1 115 376

1 278 1391 121 6451 213 9281 204 407

1 475 277 905 050 866 754 2 036 239 3 169 548 1 874 577

2 631 3421 461 5531 068 978969 966710 531

1 240 524 945 153

1 243 340

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2015

2016

17 608 329

15 089 506

celkem
2015

2016

500 000

0

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2015

2015

2016

2016

644 672 638 991 647 875 642 314 700 910 706 337

661 552696 640678 673634 909

659 102 624 320 648 209 661 412 638 997 627 277

636 913646 776644 415661 692639 393

648 386 640 636

654 658

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2015

2016

7 840 416

7 844 643

celkem

2015

2016

580 000

600 000

620 000

640 000

660 000

680 000

700 000

720 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



17

Náklady na likvidaci odpadů

Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)

2015

2015

2016

2016

125 894 107 694 136 409 111 452 123 500 60 439

204 56324 935162 255125 019

88 082 175 209 112 995 122 069 118 369 117 553

123 75993 815215 821142 13913 838

111 588 101 687

129 942

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2015

2016

1 399 665

1 449 361

celkem

2015

2016

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

0
leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2015

2015

2016

2016

2 388 710 2 264 576 2 786 850 2 418 952 2 497 953 2 175 071

2 372 9021 869 9922 752 9262 412 116

1 921 455 1 979 253 2 447 993 3 005 534 2 153 442 1 300 294

944 4232 378 0922 766 1502 136 8352 052 876

1 785 251 2 369 457

1 629 279

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2015

2016

27 340 083

25 470 299

celkem

2015

2016

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

0
leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



18

Náklady na SZM

Mzdové náklady

2015

2015

2016

2016

6 128 243 6 396 241 6 117 978 7 718 192 8 348 346 7 787 890

5 747 0076 624 0578 445 9586 627 149

3 848 160 5 760 632 7 092 558 10 350 513 8 194 657 3 852 248

4 762 6149 472 9768 319 7827 479 1835 324 682

7 418 648 6 221 454

7 941 868

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2015

2016

81 595 658

84 385 378

celkem

2015

2016

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

0
leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2015

2015

2016

2016

20 886 910 20 379 773 21 141 743 21 044 199 21 933 456 21 646 799

22 517 79322 860 36522 354 71423 280 589

22 475 932 23 750 393 22 885 981 25 867 959 25 775 499 25 757 241

28 125 53324 613 35127 741 12524 455 37924 894 918

22 182 004 21 749 633

24 743 985

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2015

2016

273 545 885

289 519 389

celkem

2015

2016

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

0
leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



19

Celkové náklady

Celkové tržby

2015

2015

2016

2016

52 320 602 48 440 276 53 426 919 52 382 606 54 642 216 52 304 633

52 249 66853 245 27756 992 26856 306 606

50 845 166 52 242 312 53 532 217 66 093 946 67 395 573 69 027 812

64 702 14560 346 27664 777 14657 299 11353 810 779

55 611 464 52 420 938

56 553 195

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2015

2016

672 654 278

684 314 875

celkem

2015

2015

2016

2016

53 212 481 51 811 559 53 557 298 52 868 831 55 500 206 67 067 715

57 687 67757 188 56056 833 09358 175 017

53 276 297 58 257 344 57 144 985 59 393 561 56 371 939 56 614 498

48 150 92658 613 66067 142 18357 507 07056 952 938

56 790 193 56 322 206

58 185 492

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2015

2016

675 076 714

689 549 015

celkem

2015

2016

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

80 000 000

0
leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2015

2016

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

80 000 000

0
leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



20

Náklady a tržby 2016

náklady

náklady

tržby

tržby

55 611 464 52 420 938 56 306 606 56 992 268 53 245 277 52 249 668

57 687 67757 188 56056 833 09358 175 017

56 553 195 53 810 779 57 299 113 64 777 146 60 346 276 64 702 145

48 150 92658 613 66067 142 18357 507 07056 952 938

55 611 464 56 322 206

58 185 492

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

náklady

tržby

684 314 875

689 549 015

celkem

náklady

tržby

10 000 000

0

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

80 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



21

Odpadové hospodářství

leden

březen

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

duben

Celkem

květen

Měsíc/rok/index

červen

únor

červenec

0,9512 488

12 930

13 562

13 159

11 478

12 268

12 123

149 204

13 000

11 441

11 12311 330

11 654

12 990

12 690

11 613

144 626

13 077

11 4259 840

13 25812 365

12 60511 894

12 78212 632

1,13

0,98

1,04

1,16

1,13

0,88

0,97

1,04

1,04

1,07

1,06

1,01

2016/kg2015/kg index 16/15

V oblasti ochrany životního prostředí - nakládání s biologickým odpadem se Nemocnice Písek, a.s.
řídí stávající legislativou.



22

Personalistika a mzdy

Počty zaměstnanců v letech 2014 až 2016

Průměrná mzda v letech 2014 až 2016

V rámci pracovně právních vztahů Nemocnice Písek, a.s. postupuje podle platné legislativy
a má s odborovými organizacemi uzavřenou kolektivní smlouvu.

(průměrný přepočtený počet)

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

110,55107,62106,64

54,17

44,9143,76

98,07

63,9465,05

390,27396,94

753,46746,87

34,0723,87

98,6598,37

5,5

47,63

9,72

65,38

385,98

765,42

39,4

101,26

20152014 2016

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

71 26669 60765 655

48 14145 561

26 38723 199

35 62633 133

17 98716 970

26 06824 364

30 90929 217

17 62017 671

16 96616 231

49 419

26 464

34 962

18 838

27 509

32 229

19 645

17 524

20152014 2016



23

Vztahy s veřejností

Stížnosti

celkem 8

z toho částečně oprávněné 0; oprávněné 0

Pochvaly

celkem 50

Ocenění

Akreditace SAK ČR

Bezpečná nemocnice 2015/2016 – 5. místo

Osvědčení o akreditaci laboratoří podle normy ČSN EN ISO 15189:2007 - HTO, OKB, Mikrobiologie, Patologie

Nemocnice 21. století (Česká lékařská komora) – certifikát personalistiky

CZECH Stability Award - AAA excelentní - nezávislého hodnocení finanční důvěryhodnosti firmy

Ocenění PPP - porodnictví

Iktové, mamografické a intermediálně perinatologické centrum – akreditace MZČR

Akreditované pracoviště Bazální stimulace

Turnaj jihočeských nemocnic v malé kopané - 1. místo



24

Významné události 2016
Realizace projektu Novostavby budovy Q – projekt laboratorních komplementů
Nejlepší nemocnice v ČR – 5. místo
SAK ČR – Reakreditace 2016
AAA Stability - CZECH Stability Award - držitel
Zvyšování tarifních mezd (5 %) a nárůst průměrné mzdy
Otevření nové PZT výdejny pod lékárnou Nemocnice Písek, a.s.
Podpora prodeje lékárny – slevová karta
Rozšířen provoz infuzního centra – poptávka významně převyšovala nabídku
Otevření NEU – emergency
Úspěšní žadatelé o dotace EU

IROP – Modernizace přístrojového vybavení Nemocnice Písek, a.s. - Zkvalitnění návazné péče
nákupem 73 zdravotnických přístrojů - rozpočet projektu 82 mil Kč
OPŽP - Revitalizace zeleně v areálu Nemocnice Písek, a.s. - Zlepšení celkového stavu
stromového patra zelených ploch areálu nemocnice - rozpočet projektu 1,4 mil Kč

Úspěšní žadatelé o dotace z MZČR na rezidenční místa (vzdělávání lékařů)
Významné stavební a strojní investice 2016 – výstavba Novostavby budovy Q, rekonstrukce DIOP
a vybavení zázemí, rekonstrukce sociálního zázemí ortopedie, rekonstrukce chirurgického ambulantního
traktu, rekonstrukce heliportu, nový agregát, parní sterilizátor, monitory, JIP lůžka, EKG, sprchový vozík
atd.
Kamerový systém u ambulancí
Nemocnice jako organizátor akce Pochod Za zdravé chlapy – 2. ročník
Zapojení do programu PPP (porodnice) – získané ocenění 1. místo v dlouhodobém výzkumu
garantovaném WHO ve spokojenosti rodiček (PPP).
Akreditace oborů (vzdělávání) reakreditována či nově zakreditována všechna oddělení
Akreditované centrum screeningu kolorektálního karcinomu
Akreditované centrum mamografického screeningu
Akreditované pracoviště Bazální stimulace
Spolupráce se základními školami v Písku – dietní kuchyně
Úspěšné miniprojekty:

Modernizace lůžkového fondu
Zavedení pravidelných Pracovních dnů sester
E-recepty
Obnova historických hodin na budově ONP
Kniha Jsou tu s námi – H. Vyternová

Nemocnice Písek, a.s. pořadatel resp. účastník:
Světového dne mytí rukou; Dne ledvin; Dne paměti; Dne otevřených dveří
Programu pro mj. ONP a sociální lůžka – zpívání, koncertů, čtení, výstav
Závodu dračích lodí (posádka nemocnice)
Turnaje jihočeských nemocnic v malé kopané – 1. místo

Kladné vyúčtování všech ZP za rok 2015
Kladný výsledek hospodaření 2016

Významné události 2016



25



26



27



28



29

Přehled finančních dárců

Jihočeský kraj České Budějovice

DN FORMED Brno s.r.o.

Lukáš Popelka Písek

Servier, s.r.o. Praha

Otrgroup Medical s.r.o. Ostrava

Foxo s.r.o. Praha

Jiří Haupt Písek

Ferring Pharmaceuticals CZ, s.r.o. Jesenice u Prahy

Schneider Electric, a.s. Písek

APOS Brno s.r.o. Brno



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59




